
Drogie Dzieci!
Bardzo cieszymy się z nadesłanych przez Was ptaków pokoju i przyjaźni.
Na następnych stronach listu znajdziecie zdjęcia Waszych pięknych prac

wraz z przesłaniami, które zamieściłyście na piórkach ptaków.

W tym miesiącu zachęcamy Was do wzięcia udziału w nowej kampanii Tapori
 „Aby dobrze się uczyc potrzebujemy...”. W ramach tej kampanii będziemy zbierac 

Wasze opinie na temat tego, czego potrzebujecie, 
żeby dobrze się uczyc i zdobywac nowe umiejętności.

Na początek proponujemy Wam samodzielne wykonanie książeczek : „Aby dobrze się 
uczyc potrzebujemy...”. W dalszej części listu znajdziecie wskazówki

jak się do tego zabrac oraz wzór książeczki.

Życzymy Wam owocnej pracy ! Ekipa Tapori z Warszawy

 

      

Ruch Tapori - „Chcemy, żeby wszystkie dzieci miały jednakowe szanse!”

Tapori to światowy ruch przyjaźni między dziećmi.
Istnieje on już dziś w Europie, Ameryce Północnej i Południowej, Azji oraz Afryce.
Nazwa Tapori wybrana została przez Józefa Wrzesińskiego, który chciał w ten sposób wyrazić swoją 
solidarność z najuboższymi dziećmi. On sam także urodził się w bardzo biednej rodzinie.
W czasie jednej ze swoich podróży do Indii spotkał bezdomne dzieci, które nazywane były przez  
innych „Tapoori”. Dzieci te mieszkały na dworcach i wspierały siebie nawzajem, dzieląc się z innymi 
tym, co znalazły do jedzenia. Po powrocie z podróży Józef napisał do innych dzieci:

„Jesteście jak Tapori gdy, nie mając prawie nic,
próbujecie tworzyć świat przyjaźni, w którym nie będzie już nędzy”.

Dzięki  Ruchowi  Tapori  dzieci  pochodzące  z  różnych  środowisk  mają  okazję  do  poznania  siebie 
nawzajem  i  zostania  przyjaciółmi.  Uczestniczą  one  w  różnych  zajęciach,  dzięki  którym  mogą 
dowiedzieć się więcejo swoich  rówieśnikach, których życie wygląda inaczej. Wspólnie wymyślają też 
różne  sposoby  na  to,  co  można  robić,  aby  żadne  dziecko  z  ich  otoczenia  nie  czuło  się  samotne
i odrzucone.
Należące do Ruchu dzieci pozostają ze sobą w kontakcie poprzez  List Tapori, który istnieje w 5 
wersjach  językowych (polskiej,  francuskiej,  angielskiej,  hiszpańskiej  oraz  portugalskiej).  List  ten 
wydawany jest od 4 do 10 razy w roku I przeznaczony jest głównie dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat.  
Ponadto istnieje również redagowana w 10 językach strona internetowa Tapori (www.tapori.org).
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„Trzeba kochać
mamę i tatę .”

„Powinno być 
Dużo miłości!”

W ostatnim liście Tapori przesłaliśmy Wam, drogie 
dzieci propozycję zrobienia polskiego Ptaka Pokoju i 
Przyjaźni. Chcielibyśmy teraz podzielić się z Wami 

zdjęciami ptaków, któr zrobiły dzieci z przedszkola w 
Elgnówku oraz z ośrodka dla uchodźców* w 

Warszawie. Co o nich sądzicie? Jeśli spodobały się 
Wam, zachęcamy do stworzenia waszego własnego 

Ptaka Pokoju. Nadal możecie nam je wysyłać! 

       * Uchodźca to osoba,
 która musiała opuścić 

teren na którym mieszkała 
ze względu na zagrożenie życia,

 zdrowia, bądź wolności. 
W Polsce największa ilość

 uchodźców pochodzi z Kaukazu.

                                    Ptak nr 1 z przedszkola w Elgnówku 

Ptak zrobiony przez dzieci w osrodku
dla Uchodźców w Warszawie



Wszystkim dzieciom oraz 
wychowawcom, którzy przyczynili 

się do powstania tych pięknych 
ptaków serdecznie dziękujemy!

 
                                                                                     Ptak zrobiony przez dzieci 

                                                                      w Ośrodku dla Uchodźców w Warszawie

„Trzeba powodować 
aby w rodzinie

było szczęście.”

„Trzeba
się kochać

 i szanować.”

Ptak nr 2, który przyleciał do nas
 z przedszkola w Elgnówku



.
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1. Przetnijcie wzór książeczki na dwie części, wzdłuż kropek.

2. Ułóżcie strony książeczki w odpowiedniej kolejności.

3. Połączcie wszystkie kartki przy pomocy zszywacza lub sznurka. 

Jak zrobic książeczkę „Aby dobrze się uczyc potrzebujemy...”?

Gdy już Wasze książeczki będą gotowe proponujemy Wam:

1. Przyjrzeć się dobrze obrazkom i pokolorować je, jeżeli macie na to ochotę.

2. Przeczytać to, co jest napisane przy obrazkach.

3. Uzupełnić zdania : „Gdy patrzę na ten rysunek, myślę sobie ....”

Wasza książka jest już gotowa !

Możecie zatrzymać ją dla siebie i przesłać nam jej kopię na adres:

TAPORI  -  Al. Waszyngtona 4 lok.8  -  03-910 Warszawa

Życzymy powodzenia i z niecierpliwością czekamy na Wasze prace!

Pozdrawiamy serdecznie!  Ekipa Tapori w Warszawie

„Wiele dzieci nie zdaje do następnej klasy, 
bo inne dzieci je odpychają i naśmiewają się 
z nich. Nie można się dobrze uczyc, kiedy 

nie ma się w szkole przyjaciół.”

- dzieci z Republiki Demokratycznej Konga

„Mieszkamy w biednej wiosce. Tutaj prawie nikt nie chodzi do szkoły, 
bo szkoła jest bardzo droga i naszych rodziców na nią nie stać.” 

- dzieci z Republiki Demokratycznej Konga

„Gdy uczymy się razem, uczymy się 
szybciej. Gdy pomagamy sobie nawzajem
i zachęcamy się do nauki to czujemy się 

silniejsi. Nikt nie może nauczyć się 
niczego bez pomocy innych.”

- dzieci z Republiki Demokratycznej Konga


